Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 INDICAÇÃO Nº 0380/2022
Em, 02 de maio de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REALIZAÇÃO DE CONSERTO DE MANILHAS
NAS SEGUINTES RUAS: LUIS LINDEMBERG,
FAGUNDES VARELA, AVENIDA BISPO ALMIR
DOS SANTOS, GOVERNADOR VALADARES,
DUARTE DA COSTA, TOMÉ DE SOUZA,
INDEPENDENCIA, ALMIRANTE TAMANDARÉ,
VISCONDE DO OURO PRETO, CONSPIRAÇÃO,
VISCONDE DE CAIRÚ E DJALMA DE AZEVEDO
DO BAIRRO GUARANI, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a realização de consertos de manilhas nas seguintes
ruas: Luis Lindemberg, Fagundes Varela, Avenida Bispo Almir dos Santos,
Governador Valadares, Duarte da Costa, Tomé de Souza, Independência, Almirante
Tamandaré, Visconde do Ouro Preto, Conspiração, Visconde de Cairú e Djalma de
Azevedo do bairro Guarani, neste Município.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Os buracos existente no local estão danificando os veículos e dificultando o
tráfego pela via e aumentando o risco de acidentes devido ao estado deteriorado da
mesma, causando transtornos para os moradores que transitam pelo local diariamente.
Pensando nisso estamos propondo esta matéria com intuito de consertar as manilhas,
tapar os buracos, reparar os paralelepípedos nas ruas citadas no Bairro do Guarani.